PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 493/2015

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr. Anivaldo Moraes de Almeida – Secretário de Obras e
Serviços Urbanos, a necessidade de recuperação das seguintes ruas: Rua do Vai Quem Quer, Rua
Projetada A no Bairro Vila Paraíba, Rua Projeta A e C no Bairro João de Barro e Rua Entre Rios no
Bairro Nova Rio Verde. J U S T I F I C A T I V A A indicação é extremamente necessária, pois as
referidas ruas estão em situação crítica devido aos inúmeros buracos. Os moradores me apresentaram
suas reclamações e com razão argumentaram que o descuido só gera mais prejuízo para o município,
pois cada dia que passa, maiores ficam os buracos e com as chuvas comprometem a base do asfalto,
aumentando o custo da operação tapaburacos. Apresento os pedidos destes moradores, acreditando no
possível atendimento. Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2015

 Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2015

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794037